
Contacto

Teléfono 922490331
Fax 922490249
Correo Electrónico secretario@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Paz, 1
(38780) Tijarafe España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1666/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2022 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tijarafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza de dependencias municipales e instalaciones varias del
municipio de Tijarafe, reservándose la participación a empresas de inserción según lo establecido en la
DA 4ª de la LCSP

Valor estimado del contrato 88.820,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.098,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.017,52 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919100 - Servicios de limpieza de equipo de oficina.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
T.M. Tijarafe
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Varias
(38780) Tijarafe España

https://tijarafe.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.810,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.735,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ISONORTE EMPLEO S.L.U.
NIF B38692711
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.735,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.446,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta (tras no haber sido atendido el requerimiento por licitador mejor valorado).
Fecha del Acuerdo 07/04/2022
Plazo de Formalización Del 07/04/2022 al 03/05/2022

Observaciones: Firma del Contrato: Digital

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2022 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e831e72f-8f2c-4e29-92cd-3f7c81a964e6


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Tijarafe

Dirección Postal

Plaza de La Paz 1
(38780) Tijarafe España

Apertura Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2022 a las 14:00 horas
Apertura de archivo electrónico único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Apoyo a los servicios de limpieza municipales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación ECONÓMICA = 80 x precio oferta más económica / precio oferta que se valora,Expresión de evaluación 

atribuyéndose a la oferta de importe más reducido la puntuación máxima y proporcional al resto
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Servicio de guardia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Mg%2Fogwz4NKmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008451571 |  2022-631127 | Thu, 07 Apr 2022 12:08:06:964 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57222844104657489662686113251846815132 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Mg%2Fogwz4NKmq21uxhbaVQ%3D%3D

